
区
は
内
容
に
関
与
し
ま
せ
ん
。

催
し
物

葛
飾
伝
統
囃
子
共
演
会

4
月

22
日
㈰
正
午
〜

金
町
地
区
セ
ン
タ
ー

た
に

の

!

谷
野（
3
6
0
0
）1
5
1
0

ア
ー
ト
自
由
六
人
＋
3

4
月

24
日
㈫
〜
30
日（
月
・
振
休
）10

〜
18
時
（
24
日
は
正
午
か
ら
・

30
日
は
17
時
ま
で
）

か
つ
し

か
シ
ン
フ
ォ
ニ
ー
ヒ
ル
ズ
2
階

ギ
ャ
ラ
リ
ー

"
恩
田
0
8
0

（
5
0
3
4
）0
2
0
3

借
地
借
家
法
律
セ
ミ
ナ
ー

4
月
27
日
㈮
10
時
〜
正
午

葛

飾
借
地
借
家
人
組
合
事
務
所

（
金
町
1‐

20‐

9
）

要
予
約

!

山
本（
3
6
0
8
）2
2
5
1

泳
げ
！
ぼ
く
ら
の
鯉
の
ぼ
り

4
月
29
日（
日
・
祝
）11
〜
14
時

東
立
石
緑
地
公
園

"
小
山
0

9
0（
3
1
4
0
）3
1
9
5

刀
の
ツ
バ
と
水
墨
画

5
月
5

日（
土
・
祝
）・
6
日
㈰
10
〜
16

時

か
つ
し
か
シ
ン
フ
ォ
ニ
ー

ヒ
ル
ズ
2
階
ギ
ャ
ラ
リ
ー

!

広
瀬（
3
6
0
4
）2
9
9
4

第
27
回
葛
飾
歌
謡
ま
つ
り

5
月
6
日
㈰
9
時
30
分
〜
17
時

か
つ
し
か
シ
ン
フ
ォ
ニ
ー
ヒ
ル

ズ
ア
イ
リ
ス
ホ
ー
ル

!

小
沢

（
3
6
9
1
）0
2
3
7

パ
ス
テ
ル
画
作
品
展

5
月
9

日
㈬
〜
15
日
㈫
10
〜
17
時
（
15

日
は
15
時
ま
で
）

堀
切
地
区

セ
ン

タ
ー

!

新
井（
3
6
9
1
）0
4

5
4

60
歳
か
ら
の
英
会
話
初
心
者
向

け
体
験
会

5
月
10
日
㈭
・
24

日
㈭
13
〜
14
時

か
つ
し
か
シ

ン
フ
ォ
ニ
ー
ヒ
ル
ズ
別
館
カ
ト

レ
ア

"
柴
田
0
8
0
（
9
8

9
3
）
3
9
0
5

ゆ
か
た
の
着
方
と
簡
単
帯
結
び

（
全
2
回
。
ゆ
か
た
・
帯
貸
出

有
り
）

5
月
10
日
㈭
・
17
日

㈭
15
時
30
分
〜
17
時
30
分
・
18

時
30
分
〜
20
時
30
分

堀
切
地

区
セ
ン
タ
ー

3
千
円

"
杉
山
0
8

0（
3
4
5
7
）0
6
5
3

ペ
ー
パ
ー
ク
イ
リ
ン
グ
作
品
展

5
月
11
日
㈮
〜
13
日
㈰
10
〜
18

時（
13
日
は
17
時
ま
で
）

金
町

地
区
セ
ン
タ
ー

2
階

"
島
根
0
9
0

（
4
0
7
5
）0
1
5
8

家
庭
倫
理
講
演
会
「
と
も
に
生

き
る
」

5
月
12
日
㈯
14
時
〜

15
時
30
分

か
つ
し
か
シ
ン
フ

ォ
ニ
ー
ヒ
ル
ズ
ア
イ
リ
ス
ホ
ー

ル

千
円

"
中
村
0
9
0（
4

9
3
2
）
7
9
5
7

や
さ
し
い
い
け
ば
な
体
験

5
月
10
日
㈭
10
時
30
分
〜
正
午

亀
有
地
区
セ
ン
タ
ー

2
1
6
0
円（
体

う
き

な
か

験
料
）

"
浮
中
0
9
0
（
2

3
1
3
）
5
9
5
1

や
る
気
を
引
出
す
魔
法
の
質
問

5
月
19
日
㈯
10
時
〜
11
時
30
分

ふ
く

ぞ
の

亀
有
地
区
セ
ン
タ
ー

"
福
薗
0
9
0

（
7
7
0
1
）9
8
8
4

子
育
て
フ
ェ
ス
タ
2
0
1
8

5
月
20
日
㈰
10
〜
13
時

亀
有

リ
リ
オ
パ
ー
ク

遊
び
券
1
0
0

は
た
け

や
ま

円

"
畠
山
0
9
0
（
2
7
5

7
）
7
3
7
3

会
員
募
集

楽
し
い
中
国
語
会
話
学
習

月
2
回
㈫
10
時
〜

立
石
地
区

セ
ン

タ
ー

月
2
5
0
0
円

!

岡
﨑

（
3
6
9
6
）1
5
2
6

社
交
ダ
ン
ス

月
4
回
㈯
19
時

〜

新
小
岩
地
区
セ
ン
タ
ー

月
4
千

円

入
会
千
円

!

矢
野
（
3

6
9
4
）
1
9
0
1

社
交
ダ
ン
ス
（
初
級
・
中
級
。

見
学
自
由
）

月
4
回
㈬
13
時

30
分
〜

さ
く
ら
み
ち
集
い
交

流
館

月
3
5
0
0
円

入
会

千
円

"
川
島
0
9
0
（
1
4

6
5
）
1
2
5
2

伝
統
空
手（
親
子
・
新
人
歓
迎
）

月
8
回
㈪
㈭
19
時
〜

東
金
町

中
学
校
体
育
館

月
3
千
円

入
会
6
千
円

"
小
林
0
8
0

（
6
5
6
5
）7
8
7
3

や
さ
し
い
ヨ
ガ
（
無
料
体
験
有

り
）

月
4
回
㈪
か
㈭
14
時
〜

（
振
替
可
）

中
ノ
郷
信
用
組
合

立
石
支
店（
立
石
2
丁
目
）

月

2
6
0
0
円

入
会
千
円

!

中
澤（
3
6
9
3
）0
7
6
1

ス
ト
レ
ッ
チ
・
太
極
拳

月
4

回
㈰
10
時
〜

新
小
岩
北
地
区

ゆ

は
ら

セ
ン
タ
ー

月
2
5
0
0
円

!

柚
原

（
3
6
9
5
）0
0
8
9

太
極
拳

月
4
回
㈰
10
時
〜

ウ
ィ
メ
ン
ズ
パ
ル
他

月
2
千

ち
ょ
う

円

入
会
千
円

!

長
（
3
6

9
3
）
2
1
9
5

水
中
ウ
ォ
ー
キ
ン
グ
（
初
め
て

の
方
歓
迎
）

㈮
9
時
〜

水

元
総
合
ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー

プ
ー
ル

月
2
5
0
0
円

入
会
1
0
0

円

!

𠮷
田（
3
6
0
9
）2
7

9
7

夢
と
希
望
の
ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル

㈪
〜
㈮
8
時
30
分
〜

み
ど
り

児
童
遊
園

入
会
5
0
0
円

!

伊
藤（
3
6
9
1
）1
0
0
4

詩
吟
・
発
声
練
習
を
中
心
に
楽

し
く
！

第
1
・
3
㈯
14
時
〜

亀
有
学
び
交
流
館

月
千
円

!

田
村（
3
6
0
4
）4
0
0
5

羊
毛
フ
ェ
ル
ト

リ
ア
ル
ア
ニ
マ

お
さ

だ

ル
制
作

㈪
㈫
10
時
〜

長
田

宅（
立
石
6
丁
目
）

1
回
2
千

円

入
会
千
円

長
田chik

uchikuzen@
ninus.ocn.ne.jp

予約が必要です。
相談日の2週間前
から受け付け。

!5654‐8612
～5

【成年後見センター
出張相談予約先】
葛飾区成年後見
センター
!5672‐2833

予約は必要あり
ません。直接お
越しください。

!5654‐8612
～5

【交通事故相談】
!5654‐8616

福祉総合窓口相談室（区役所2階201番）
（前日までに福祉管理課!5654‐8243
へ電話予約）
保健センター（7面上欄参照）（要電話予約）
健康ホットラインかつしか
（電話相談のみ） !3602‐1244
患者相談窓口（電話相談のみ）
!3602‐1226（専用）
ワークスかつしか（シニア活動支援
センター内） !3692‐3181
消費生活センター（ウィメンズパル内）

!5698‐2311

金町地区センター

新小岩北地区センター
区民相談室

区民相談室

区民相談室

5／1・15･29㈫ 午後1時30分～4時30分
5／7・21㈪ 午後1時30分～4時30分
5／14・28㈪ 午後1時30分～4時30分
火～金曜 ※5／1を除く 午後1時～4時40分
5／10㈭ 午後1時10分～4時30分
5／8･22㈫ 午後1時～3時50分
5／17㈭ 午後1時～3時45分

5／1・15㈫ 午後1～4時

水曜 午前10時～午後3時40分

5／8・22㈫ 午前10時～正午

5／1㈫ 午前10時～午後3時
5／24㈭ 午後1～4時

5／18㈮ 午後1～4時

5／10㈭ 午後1～4時

5／7・21㈪ 午後1～4時
5／14・28㈪ 午前10時～午後4時

月～金曜 午前8時30分～午後5時

月～金曜 午前8時45分～午後5時

金曜 午後1時30分～3時30分

精神科医が相談に応じます。

月～金曜 午前8時30分～午後8時

月～金曜
午前9時～午後5時

月～金曜 午前9時～午後4時

月～金曜
午前9時～午後4時30分

法 律 相 談
（面談）

電話法律相談
不動産取引相談
登記・測量相談
遺言書・遺産分割協
議書の書き方相談
税 金 相 談
成年後見セン
ター出張相談
人権身の上相談
行 政 相 談
建築・リフォーム
なんでも相談
年金・社会保険・
労働問題相談
青 少 年 の
生 活 相 談
住宅修繕相談
区政・一般相談
交通事故相談

福祉サービス
苦 情 調 整

精神保健相談
健康に関する
相 談
患 者 か ら の
医 療 相 談
55歳以上の就業
相談・あっせん

消費生活相談

詳しくはお問い合わせください。

申し込み
・担当課

〒124‐8555
葛飾区役所
指導室
（区役所4階427番）
!5654‐8469

〒124‐8555
葛飾区役所
西生活課
（区役所2階234番）
!5654‐8283

〒124‐0012
立石5‐27‐1
ウィメンズパル
内障害者就労支
援センター
!3695‐2224

選考日・
選考方法

書類選考の上、
5月中旬に面接。

書類選考の上、
5月7日㈪また
は8日㈫（予定）
に面接。

書類選考の上、
5月17日㈭ま
たは18日㈮に
面接。

申込方法

所定の応募用紙と返信用封筒（82円切
手貼付・宛先記入）を、4月26日㈭（必
着）までに持参か郵送。
【応募用紙配布場所】
指導室
区ホームページからも取り出せます。

市販の履歴書、資格を証する書類の写
し、応募動機（生活保護についての所
感・自己PRを含めて800字程度。様式
自由）、返信用封筒（82円切手貼付・宛
先記入）を、4月26日㈭（必着）までに持
参か郵送。郵送の場合は封筒に「医療
扶助相談・指導員」と朱書き。
【募集要項配布場所】
西生活課、福祉事務所東庁舎東生活課
（金町1‐6‐24）
区ホームページからも取り出せます。

市販の履歴書、職務経歴書、資格を証
する書類の写し、小論文「障害者の就
労支援について」（400字程度・様式自
由）、返信用封筒（82円切手貼付・宛
先記入）を、5月11日㈮（必着）までに持
参か郵送。

報酬など

時給1，100円
交通費・有給休
暇あり。

月額212，100円
交通費・有給休
暇あり。
健康保険・厚生
年金・雇用保険
加入。

月額212，100円
交通費・有給休
暇あり。
健康保険・厚生
年金・雇用保険
加入。

勤務日時

午前9時～午後5時
（週12時間勤務・
年間420時間以内）
勤務曜日・時間は
採用校による。

月～金曜日
（4週のうち15日）
午前8時30分～午後
5時15分

月～金曜日
午前9時～午後4時
のうち6時間
月に2回程度、午後
7時まで勤務あり。

勤務期間

5月下旬～平成
31年3月31日
（更新可）
原則、学校の
長期休業中を
除く。

6月1日～平成
31年3月31日
（更新可）

6月1日～平成
31年3月31日
（更新可）

対象

司書または司書教諭の資格
を有し、パソコンの操作が
できる方

次のいずれかに該当し、ワ
ード・エクセルの基本的な
操作ができる方

▽薬剤師、看護師、保健師
のいずれかの資格を有す
る方

▽社会福祉士の資格を有し、
医療機関などでの相談員
経験が一定以上ある方

次のいずれかに該当する方

▽社会福祉士、精神保健福
祉士、社会福祉主事、保
育士、教員免許のうちい
ずれかの資格を有する方

▽障害者施設などで就労支
援の経験のある方

募集
人数

若干名

1人

1人

職種・勤務内容

学校司書

学校図書館の管
理・整備、児童
・生徒への読み
聞かせなど

福祉事務所
医療扶助相談
・指導員

生活保護受給者
に対する後発医
薬品の使用促進
関連業務など

障害者就労支
援専門員

障害者の職場定着
支援および就労全
般の相談業務

区民相談室（区役所2階209番）!5654‐8612～5
5月3日（木・祝）、4日（金・祝）、5日（土・祝）
の相談はありません。

区民相談 5月分
相談に関する資料があればお持ちください。

しごと発見プラザかつしか（テクノプ
ラザかつしか内） !5680‐8765

産業経済課（テクノプラザかつしか内）
（要電話予約） !3838‐5556

新小岩創業支援施設
（要電話予約） !3838‐5556

地域貢献活動サポートデスク（立石
地区センター別館内）
（専門相談のみ要予約）!5670‐7251

障害福祉課（区役所2階201番）
!5654‐8628 !5698‐1531

総合教育センター

子ども
総合センター

男女平等推進センター（要電話予約）
!5698‐2213

男女平等推進センター（要電話予約）
!5698‐2211

区民相談室
Katsushika City Office
葛飾区役所内

!5668‐7603
!5668‐7608
!3602‐1386
!3602‐1388

!3602‐1391（専用）

!3602‐1389（専用）

5／1㈫・7・14・21・28㈪午後0時30分～4時30分
5／1（Tue）・7・14・21・28（Mon）0：30pm～4：30pm
5月7・14・21・28日（星期一）
中午12時30分、至下午4時30分
5月1日中国 咨 休息

火・木曜 午前10時～午後4時
月～金曜 午前10時～午後7時
5／19㈯
午前10時～午後5時（要予約）

月～金曜 午前10時～午後5時

月～金曜 午前10時～午後5時
事業所への巡回もします。

水曜 午後5時30分～7時30分
5／26㈯ 午前9時～午後3時30分

5／7・14・21・28㈪、17㈭
午前10時～午後5時

一般相談 月～金曜 午前9時～午後5時
専門相談 5／11㈮ 午後2～5時（税理士）

5／25㈮ 午後2～5時（弁護士）

火～金曜 午前9時～午後5時

予約が必要です。詳しくは、障害
福祉課にお問い合わせください。

月～金曜 午前9時～午後5時
来所は要電話予約
月～土曜 午前8時30分～午後5時
月～金曜 午前8時30分～午後5時

月～金曜 午前8時30分～午後5時

月～土曜 午前8時30分～午後5時

月・火・木・金曜 午前10時～午後5時
水曜 午後1～8時（午後5時以降は電
話相談のみ・男性からの相談も可）

月・木曜 午前10時～午後5時

火曜 午後1時30分～4時30分

内 職 相 談

就 職 相 談
あ っ せ ん

中小企業経営相談・
出前アドバイザー

訪 問 相 談

創 業 ・ 起 業
相 談 会

ＮＰＯ活 動 に
関 す る 相 談

手 話 相 談

ピアカウンセ
リ ン グ 相 談
教 育 相 談
い じ め 相 談
総 合
発 達
妊娠・出産どう
しようコール

児童虐待
通報

悩みごと相談
（ 女 性 対 象 ）

女性に対する
暴 力 相 談
法 律 相 談
（ 女 性 対 象 ）

外国人生活相談
ForeignResident’s
AdvisoryDesk
外国人生活咨 室

子
ど
も
の
相
談

非非常常勤勤職職員員募募集集

はなしょうぶコール　☎６７５８－２２２２
午前８時～午後８時　年中無休　FAX６７５８－２２２３

区の手続きや催し物の問い合わせ、がん検診の申し込みは

（６）
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